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Equipo de aspiracion "dustoo”

230V/50Hz

Producto No.: 98701
1.750,00 €*

sin IVA

Mobiles Hochvakuum Patronenfilter in tragbarer sowie fahrbarer Ausfuihrung. Die Anlage ist besonders fiir den Einsatz an
Schweil3pistolen mit integrierter Absaugung geeignet. Das Gehause ist aus stabilem Stahlblech gefertigt und innen sowie auf3en
mit einer Pulverbeschichtung versehen. Das Gerat hat einen integrierten Funkenschutz. Die abgereinigten Staube werden in einer
Staubsammelwanne gesammelt und kénnen dann leicht entsorgt werden. Die Filterpatrone arbeitet nach dem Prinzip der
Oberflachenfiltration, d.h. die Partikel werden auf der Filterpatrone aufgelagert und dringen nicht in das Filtermaterial ein. Das
Absauggerat hat eine stufenlose Drehzahlregelung tiber Potentiometer zum Einstellen der Saugleistung. Das Absauggerat ist mit
zwei leistungsstarken Hochdruckturbinen ausgeristet. Eine eingebaute Filteriberwachung meldet bei Erreichen eines bestimmten
Druckwertes, dass ein Wechsel der Filterpatrone erfolgen sollte. Das Geréat wird steckerfertig inkl. automatischer Abreinigung

sowie Kaltgeratekabel geliefert.

Colector de admision (mm):
Tipo de soplador:

Caudal (m3/h):

presion maxima (Pa):
Potencia del motor (kW):

Tension de conexion (V):

Frecuencia de la conexion (Hz):

Amperaje (A):
Tipo de corriente:
Limpieza automética:

Clase de filtro:

Hauptfilter Anzahl:
Longitud (mm):

Nivel de ruido (dB(A)):
Peso (kg):

Ancho (mm):

Fondo (mm):

Altura (mm):

Color:

2 x NW 50
Kohlelaufer
340

20.000

1,6

230

50

6,8
1PH+N+PE
Ja

Filterpatrone: D: 218 mm: Lange: 305 mm mit PTFE
Membran

305
74
25
300
300
810

RAL 7016
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