

Los purificadores de aire

Equipo de aspiración "dustoo" 230V/50Hz



(Page: 1 for product 98701)

Descripción

Equipo de aspiración "dustoo"

230V/50Hz

Filtro de cartucho móvil de alto vacío en versión portátil y con ruedas. La instalación es especialmente adecuada para su uso en pistolas de soldadura con aspiración integrada. La carcasa está fabricada en chapa de acero resistente y cuenta con un recubrimiento en polvo tanto en el interior como en el exterior. El aparato cuenta con un protector contra chispas integrado. El polvo limpiado se recoge en una bandeja colectora y se puede eliminar fácilmente. El cartucho filtrante funciona según el principio de filtración superficial, es decir, las partículas se depositan en el cartucho filtrante y no penetran en el material filtrante. El aspirador dispone de un regulador de velocidad continuo mediante potenciómetro para ajustar la potencia de aspiración. El aspirador está equipado con dos potentes turbinas de alta presión. Un sistema de control de filtro integrado avisa cuando se alcanza un determinado valor de presión para indicar que se debe cambiar el cartucho del filtro. El aparato se suministra listo para conectar, con limpieza automática y cable de alimentación.

Propiedades

Colector de admisión (mm):	2 x NW 50
Filtro principal Cantidad:	1
Tipo de soplador:	carretero
capacidad máx. del ventilador (m³/h):	340
presión máx. (Pa):	20 000
Potencia del motor (kW):	1,6
Tensión de alimentación (V):	230
Frecuencia de la red (Hz):	50
Consumo de energía (A):	6,8
Tipo de corriente:	1PH+N+PE
Limpieza automática:	Sí
Clase de filtro:	Cartucho filtrante: D: 218 mm: Longitud: 305 mm con membrana de PTFE
Longitud (mm):	305
Nivel de ruido (dB(A)):	74
Peso (kg):	25
Anchura (mm):	300
Profundidad (mm):	300
Altura (mm):	810
Color:	RAL 7016

(Page: 2 for product 98701)

Piezas de repuesto

Bolsas de PE (polietileno), 10 pzs.
Producto No.: 10030252



Cartucho de filtración para TEKA dustoo 1,2 m²
Producto No.: 9870003



Juego de escobilla de carbón para turbina del
Producto No.: 9870004

Accesorios

Tobera de aspiración para suelo, diá. 45 mm
Producto No.: 12201



Tubo de aspiración para tobera de suelo diá. 45mm
Producto No.: 12202



Pieza de conexión diá. 45 mm, reducida
a 32 mm
Producto No.: 12203



Tobera de aspiración con manguera
metálica
Producto No.: 96317



Tobera redonda con tubo metálico flexible
y
Producto No.: 963171



Tobera ranurada para manguera diá. 45 mm
Producto No.: 96318

(Page: 3 for product 98701)



Manguera de aspiración con dos boquillas rígidas Manguera de aspiración con dos boquillas rígidas Manguera de aspiración DN 45 mm, 5 m

Producto No.: 9631910

Producto No.: 9631925

Producto No.: 9631950



Tobera ranurada para manguera de diámetro. El set tobera de aspiración de suelo para la

45 mm
Producto No.: 938186

Producto No.: 1220010